PAGE

ГЛАВА МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_04_»_мая___ 2011 г.
	№ _53_______

Об утверждении порядка принятия

решения о проведении ярмарок на
территории Молчановского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 02.07.2010 №131а «О порядке организации ярмарок на территории Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о проведении ярмарок на территории Молчановского сельского поселения
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене для ознакомления жителей Молчановского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

(подпись)

В.Н. Слабухо
Приложение № 1

Утверждено постановлением Главы

Молчановского сельского поселения

от «__04»_мая_2011г.  №_53___

Порядок
принятия решения о проведении ярмарок на территории Молчановского сельского поселения

1.Настоящий Порядок принятия решения о проведении ярмарок на территории Молчановского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 02.07.2010 №131а «О порядке организации ярмарок на территории Томской области».

2.Решение о проведении ярмарки принимается Главой Молчановского сельского поселения:

2.1. на основании заявления, поданного юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (далее - организатор ярмарки), которые предполагают организовать ярмарку на территории Молчановского сельского поселения.

3. Заявление от организаторов ярмарки на принятие решения о проведении ярмарки (приложение к настоящему порядку) регистрирует секретарь Главы поселения в Администрации Молчановского сельского поселения.

4. Администрация Молчановского сельского поселения в течении трех рабочих дней со дня подачи заявления принимает решение (в соответствии с необходимостью проведения ярмарки) и :

- при положительном решении – готовит проект распоряжения о проведении ярмарки;

- в случае отказа – готовит организатору ярмарки ответ в письменном виде с обоснованием причин отказа.

Решение о проведении ярмарки оформляется распоряжением Администрации Молчановского сельского поселения.

Глава
Молчановского сельского поселения
(подпись)

В.Н. Слабухо
Приложение

к Порядку принятия решения

о проведении ярмарок на территории

Молчановского сельского поселения

В Администрацию Молчановского

сельского поселения

Заявление

Заявитель_________________________________________________________

(полное юридическое наименование организатора ярмарки)

__________________________________________________________________

Контактный телефон _______________________________________________

Прошу принять решение о проведении ярмарки:

Вид ярмарки_______________________________________________________

     (специализированная, универсальная, совместная, выставка-ярмарка)

Ассортимент реализуемых товаров __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Место проведения ярмарки__________________________________________

__________________________________________________________________

Срок проведения ярмарки___________________________________________

Количество участников в ярмарке____________________________________

Подпись заявителя_______________

_____________________________

(расшифровка)

М.П.